



## Easytranslate A/S

Bygmestervej 10, 2. th.  
2400 København NV  
CVR No. 33240562

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.06.2021

---

**Christian Dulong Hoff**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Cash flow statement for 2020	13
Notes	14
Accounting policies	19

# Entity details

## Entity

Easytranslate A/S  
Bygmestervej 10, 2. th.  
2400 København NV

CVR No.: 33240562  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Christian Dulong Hoff, Chairman of the Board  
Peter Ladegaard  
Frederik Nicolai Riskær Pedersen  
Joachim Snebang Vanggaard Jensen  
Michael Kai Petersen

## Executive Board

Frederik Nicolai Riskær Pedersen  
Peter Ladegaard

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	14,901	22,941	20,035	12,323	8,461
Operating profit/loss	(6,508)	1,543	3,098	1,285	491
Net financials	(1,983)	(1,315)	(1,257)	(934)	(210)
Profit/loss for the year	(6,121)	169	1,405	(777)	976
Total assets	46,623	59,342	39,484	25,721	15,057
Investments in property, plant and equipment	0	402	237	248	1,696
Equity	3,806	5,427	2,276	1,078	1,805
Cash flows from (used in) operating activities	(9,464)	10,296	0	0	0
Cash flows from (used in) investing activities	(7,980)	(16,623)	0	0	0
Cash flows from (used in) financing activities	9,319	3,292	0	0	0
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	(132.59)	4.39	83.78	(53.90)	76.40
Equity ratio (%)	8.16	9.15	5.76	4.19	11.99

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### Primary activities

The main activities of the Company are within localisation services, translation services, interpretation and supporting technologies.

### Development in activities and finances

Despite the primary activities of EasyTranslatre are the same, the COVID-19 pandemic and loss of a major client, have led to a negative result of DKK 6.121 thousand against a positive result of DKK 169 thousand last year.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The gross profit has decreased in 2020 due to COVID-19 pandemic, and profit before tax has been influenced by restructuring cost and investment in development activities.

Management considers the results unsatisfactory and not in line with expectations for 2021.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The company's financial position at 31 December 2020 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2020 are not affected by any uncertainties relating to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The company's financial position at 31 December 2020 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2020 are not affected by any unusual circumstances affecting recognition and measurement.

### Outlook

The management anticipates increased activity despite the COVID-19 pandemic. The gross profit is expected to increase and the net result is expected to be affected by the increased activity and lead to a positive net result for 2021.

### Particular risks

Management has concluded that the company has been assessed not to be subject to any special risks, including operating and financial risks, apart from the usual risks in the line of business.

### Intellectual capital resources

It is essential for the company's continued growth to keep investing in new technologies and to continue to attract and maintain talented employees.

### Environmental performance

The company's growth means a greater responsibility to run the business in a sustainable way. The company considers its environmental footprint throughout its various activities and continues to improve efforts.

### Research and development activities

The company aim to keep developing new technologies and products to maintain its position as one of the trendsetters in the market. In 2021 the company will continue to invest in research and development activities.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred that could materially affect the Company's financial position as at 31 December 2020.

Subsequently the extent of the COVID-19 pandemic has reached into 2021 and will impact the results for 2021.

# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>14,901,158</b>	<b>22,941,250</b>
Staff costs	3	(14,802,945)	(16,467,087)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(6,605,743)	(4,931,227)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(6,507,530)</b>	<b>1,542,936</b>
Income from investments in group enterprises		0	(162,244)
Other financial income	5	425,459	307,433
Other financial expenses	6	(2,408,509)	(1,622,796)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(8,490,580)</b>	<b>65,329</b>
Tax on profit/loss for the year	7	2,369,535	103,842
<b>Profit/loss for the year</b>	8	<b>(6,121,045)</b>	<b>169,171</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	10	16,649,475	15,247,857
Development projects in progress	10	16,770,509	16,221,197
<b>Intangible assets</b>	9	<b>33,419,984</b>	<b>31,469,054</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		667,610	1,244,300
<b>Property, plant and equipment</b>	11	<b>667,610</b>	<b>1,244,300</b>
Investments in group enterprises		292,633	292,633
<b>Financial assets</b>	12	<b>292,633</b>	<b>292,633</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>34,380,227</b>	<b>33,005,987</b>
Trade receivables		10,020,729	20,439,723
Receivables from group enterprises		0	59,804
Other receivables		523,850	106,428
Tax receivable		0	2,596,215
Prepayments	13	226,707	242,685
<b>Receivables</b>		<b>10,771,286</b>	<b>23,444,855</b>
<b>Cash</b>		<b>1,471,452</b>	<b>2,891,353</b>
<b>Current assets</b>		<b>12,242,738</b>	<b>26,336,208</b>
<b>Assets</b>		<b>46,622,965</b>	<b>59,342,195</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital		534,211	510,205
Share premium		0	2,989,795
Reserve for net revaluation according to the equity method		43,495	43,495
Reserve for development expenditure		25,205,447	23,683,722
Retained earnings		(21,977,316)	(21,800,335)
<b>Equity</b>		<b>3,805,837</b>	<b>5,426,882</b>
Deferred tax	14	1,637,255	6,603,005
<b>Provisions</b>		<b>1,637,255</b>	<b>6,603,005</b>
Subordinate loan capital	15	3,170,099	1,550,000
Other payables		6,840,409	3,403,017
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	16	<b>10,010,508</b>	<b>4,953,017</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	16	999,029	1,227,552
Subordinate loan capital		450,000	0
Bank loans		16,075,158	9,369,372
Prepayments received from customers		513,219	0
Trade payables		10,155,822	29,066,464
Payables to group enterprises		308,566	318,898
Other payables	17	2,667,571	2,377,005
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>31,169,365</b>	<b>42,359,291</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>41,179,873</b>	<b>47,312,308</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>46,622,965</b>	<b>59,342,195</b>
Unusual circumstances	1		
Events after the balance sheet date	2		
Unrecognised rental and lease commitments	19		
Assets charged and collateral	20		
Transactions with related parties	21		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	510,205	2,989,795	43,495	23,683,722	(21,800,335)
Increase of capital	24,006	4,475,994	0	0	0
Transfer to reserves	0	(7,465,789)	0	1,521,725	5,944,064
Profit/loss for the year	0	0	0	0	(6,121,045)
<b>Equity end of year</b>	<b>534,211</b>	<b>0</b>	<b>43,495</b>	<b>25,205,447</b>	<b>(21,977,316)</b>

	Total DKK
Equity beginning of year	5,426,882
Increase of capital	4,500,000
Transfer to reserves	0
Profit/loss for the year	(6,121,045)
<b>Equity end of year</b>	<b>3,805,837</b>

# Cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Operating profit/loss		(6,507,530)	1,542,936
Amortisation, depreciation and impairment losses		6,605,743	4,931,227
Writedown of current assets		0	(48,088)
Working capital changes	18	(4,983,288)	2,588,714
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(4,885,075)</b>	<b>9,014,789</b>
Financial income received		425,459	307,433
Financial expenses paid		(2,408,509)	(1,622,795)
Taxes refunded/(paid)		(2,596,215)	2,596,215
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(9,464,340)</b>	<b>10,295,642</b>
Acquisition etc of intangible assets		(7,979,983)	(16,221,197)
Acquisition etc of property, plant and equipment		0	(402,065)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(7,979,983)</b>	<b>(16,623,262)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(17,444,323)</b>	<b>(6,327,620)</b>
Loans raised		4,818,636	295,129
Repayment of debt to group enterprises		0	(2,700)
Cash increase of capital		4,500,000	3,000,000
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>9,318,636</b>	<b>3,292,429</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(8,125,687)</b>	<b>(3,035,191)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(6,478,019)	(3,442,828)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(14,603,706)</b>	<b>(6,478,019)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		1,471,452	2,891,353
Short-term debt to banks		(16,075,158)	(9,369,372)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(14,603,706)</b>	<b>(6,478,019)</b>

# Notes

## 1 Unusual circumstances

The ongoing Covid-19 pandemic has allowed Easytranslate A/S to apply for Covid-19 aid packages.

Easytranslate A/S has received the following aid packages in relation to the ongoing Covid-19 pandemic:

- Horizon 2020 from the European Research Area (ERA)
- Innobooster from Innovation Fund Denmark (IFD)
- Fixed cost compensation from the Danish Business Authority

The combined compensation received amounts to DKK 1,619 thousand.

## 2 Events after the balance sheet date

No events have occurred that could materially affect the Company's financial position as at 31 December 2020.

Subsequently the extent of the COVID-19 pandemic has reached into 2021 and will impact the results for 2021.

## 3 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	21,546,620	30,348,452
Pension costs	40,729	24,040
Other social security costs	241,836	379,382
	<b>21,829,185</b>	<b>30,751,874</b>
Staff costs classified as assets	(7,026,240)	(14,284,787)
	<b>14,802,945</b>	<b>16,467,087</b>
Average number of full-time employees	<b>43</b>	<b>61</b>

	Remuneration of management 2020 DKK	Remuneration of management 2019 DKK
Total amount for management categories	2,365,165	2,236,103
	<b>2,365,165</b>	<b>2,236,103</b>

## 4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK	2019 DKK
Amortisation of intangible assets	6,029,053	4,230,873
Depreciation of property, plant and equipment	576,690	700,354
	<b>6,605,743</b>	<b>4,931,227</b>

**5 Other financial income**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	34,452	0
Exchange rate adjustments	391,007	307,433
	<b>425,459</b>	<b>307,433</b>

**6 Other financial expenses**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	1,510,209	1,059,830
Other financial expenses	898,300	562,966
	<b>2,408,509</b>	<b>1,622,796</b>

**7 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	0	(2,596,215)
Change in deferred tax	(4,965,750)	2,492,373
Adjustment concerning previous years	2,596,215	0
	<b>(2,369,535)</b>	<b>(103,842)</b>

**8 Proposed distribution of profit and loss**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Retained earnings	(6,121,045)	169,171
	<b>(6,121,045)</b>	<b>169,171</b>

**9 Intangible assets**

	<b>Completed development projects DKK</b>	<b>Development projects in progress DKK</b>
Cost beginning of year	22,104,276	16,221,197
Additions	7,430,671	7,979,983
Disposals	0	(7,430,671)
<b>Cost end of year</b>	<b>29,534,947</b>	<b>16,770,509</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(6,856,419)	0
Amortisation for the year	(6,029,053)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(12,885,472)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>16,649,475</b>	<b>16,770,509</b>



## 10 Development projects

The aim of development projects is to further develop the Company's services and to create automatic working procedures. During the financial year, the Company has completed a series of projects. It is expected that the development projects in progress are completed within 1 – 3 years.

## 11 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	4,731,704
<b>Cost end of year</b>	<b>4,731,704</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,487,404)
Depreciation for the year	(576,690)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(4,064,094)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>667,610</b>

## 12 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>
Cost beginning of year	249,138
<b>Cost end of year</b>	<b>249,138</b>
Revaluations beginning of year	43,495
<b>Revaluations end of year</b>	<b>43,495</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>292,633</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Easytranslate AB	Sweden	AB	100
EasyTranslate GmbH	Germany	GmbH	100

## 13 Prepayments

Prepayments include prepaid expenses such as insurance.

**14 Deferred tax**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Intangible assets	7,352,396	6,923,192
Property, plant and equipment	(68,778)	(13,790)
Provisions	(94,051)	(98,310)
Tax losses carried forward	(5,552,312)	(208,087)
<b>Deferred tax</b>	<b>1,637,255</b>	<b>6,603,005</b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	6,603,005	4,110,632
Recognised in the income statement	(4,965,750)	2,492,373
<b>End of year</b>	<b>1,637,255</b>	<b>6,603,005</b>

**15 Subordinate loan capital**

The owners have agreed upon providing subordinated loan capital with no instalments until approved by all shareholders.

**16 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due within 12</b>	<b>Due within 12</b>	<b>Due after</b>
	<b>months</b>	<b>months</b>	<b>more than 12</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>months</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>2020</b>
			<b>DKK</b>
Subordinate loan capital	0	0	3,170,099
Other payables	999,029	1,227,552	6,840,409
	<b>999,029</b>	<b>1,227,552</b>	<b>10,010,508</b>

Debt after 5 years amount to DKK 0.

**17 Other payables**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	74,463	1,062,927
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,468,223	55,613
Holiday pay obligation	500,678	1,258,465
Other costs payable	624,207	0
	<b>2,667,571</b>	<b>2,377,005</b>

**18 Changes in working capital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Increase/decrease in receivables	12,673,569	(9,120,511)
Increase/decrease in trade payables etc	(17,656,857)	11,709,225
	<b>(4,983,288)</b>	<b>2,588,714</b>

**19 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>2,125,218</b>	<b>3,069,242</b>

Unrecognised rental and lease commitments consists of the rental commitments regarding the tenancy at Bygmestervej 10, 2400 København NV.

**20 Assets charged and collateral**

A payment guarantee of DKK 455 thousand is secured by way of mortgage on cash deposit with banks of DKK 455 thousand as of 31 December 2020.

Bank debt of DKK 10,000 thousand and loan from Vækstfonden of DKK 7,000 thousand are secured by company charges. The carrying amount of mortgaged assets totals DKK 44,108 thousand as of 31 December 2020.

**21 Transactions with related parties**

In 2020, there have not been any transactions with related parties, that were not based on market terms.
